

| <b>Résultats consolidés 31 décembre 2013 (présentation IFRS)</b>              |                  |                 |                           |                     |                         |
|---|------------------|-----------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|
| En EUR millions   |                  |                 |                           |                     |                         |
|   | <i> Holding </i> | <i> Imerys </i> | <i> Pilier financier </i> | <b> 31/12/2013 </b> | <b> 31/12/2012 (1) </b> |
| Quote-part dans le résultat net des entreprises associées                     | 126,1            | -               | 9,7                       | 135,8               | 69,5                    |
| Dividendes nets des participations  | 368,0            | -               | -                         | 368,0               | 436,4                   |
| Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités d'investissement | (27,9)           | -               | (9,8)                     | (37,7)              | (27,9)                  |
| Résultat sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants        | 191,9            | -               | 0,3                       | 192,2               | (323,9)                 |
| Produits et charges financiers des activités d'investissement                 | (167,4)          | -               | (2,1)                     | (169,5)             | (46,6)                  |
| <b>Résultat provenant des activités d'investissement</b>                      | <b>490,7</b>     | <b>-</b>        | <b>(1,9)</b>              | <b>488,8</b>        | <b>107,5</b>            |
| Chiffre d'affaires  | -                | 3.697,6         | 206,9                     | 3.904,5             | 4.077,8                 |
| Matières premières et consommables  | -                | (1.273,8)       | (81,9)                    | (1.355,7)           | (1.463,2)               |
| Frais de personnel  | -                | (753,1)         | (54,0)                    | (807,1)             | (839,3)                 |
| Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles               | -                | (211,2)         | (18,4)                    | (229,6)             | (236,4)                 |
| Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités opérationnelles  | -                | (1.063,9)       | (47,4)                    | (1.111,3)           | (1.073,9)               |
| Produits et charges financiers des activités opérationnelles                  | -                | (51,4)          | (8,6)                     | (60,0)              | (78,0)                  |
| <b>Résultat provenant des activités opérationnelles consolidées</b>           | <b>-</b>         | <b>344,2</b>    | <b>(3,4)</b>              | <b>340,8</b>        | <b>387,0</b>            |
| <b>Impôts sur le résultat</b>   | <b>-</b>         | <b>(100,1)</b>  | <b>(4,8)</b>              | <b>(104,9)</b>      | <b>(119,0)</b>          |
| <b>Résultat consolidé de la période</b>                                       | <b>490,7</b>     | <b>244,1</b>    | <b>(10,1)</b>             | <b>724,7</b>        | <b>375,5</b>            |
| Attribuable au Groupe   | 490,7            | 136,3           | (6,4)                     | 620,6               | 255,6                   |
| Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle                     | -                | 107,8           | (3,7)                     | 104,1               | 119,9                   |

(1) Les chiffres présentés à titre comparatif ont été retraités afin de tenir compte de l'application de la norme IAS 19 révisée sur les avantages du personnel. Ceci a un impact négatif sur le résultat net de 2012 (quote-part Groupe) de EUR – 20 millions.